Ano XVII – Edição Nº 1.778 – Quarta-feira, 18 de maio de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 1

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO .............................................................................. 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO .......................... 1
PORTARIA Nº 078/2022 .................................................................... 1
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................... 1
PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2022.05.13.010.................................................................................. 1
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.12.10.036.002 ...... 1

PODER LEGISLATIVO ........................................................................... 2
PUBLICAÇÕES A PEDIDO ..................................................................... 2
EXPEDIENTE .......................................................................................... 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 078/2022

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Art. 1° - Conceder ao Sr. MICHAEL CARLOS DA SILVA, matrícula nº
200081-5, portador do CPF nº 082.100.924-99 e R.G. nº 2795429-
SEDS/RN, Secretário Municipal de Saúde deste Município, 02(duas)
diárias no valor de R$ 300,00 (trezentos reais), cada, totalizando R$
600,00 (seiscentos reais), para que o mesmo possa se deslocar até a
capital do nosso Estado, Natal/RN, nos dias 18 e 19 de maio do corrente
ano, para participar da 251ª Reunião Ordinária do COSEMS/RN e da 314ª
Reunião Ordinária do CIB/RN e do Seminário de Qualificação do
Desempenho na APS, a ser realizada no Hotel Holiday Inn, Av. Sen.
Salgado Filho, 1906, Lagoa Nova, Natal/RN; de acordo com o Art. 3º e
Anexo I da Lei Municipal nº 341/2022.
Registre-se e Cumpra-se.
Prefeitura Municipal de Luís Gomes-RN, em 18 de maio de 2022.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2022.05.13.010

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela portaria nº
002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às 14h30min do dia 02 de
junho de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
2022.05.13.010 – Registro de Preço, tipo “menor preço por item”. A
presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada
para locação e montagem de equipamentos, estrutura para eventos e
correlatos, a fim de atender demanda específica da administração
municipal de Luís Gomes/RN, em especial aos eventos tradicionais e
culturais programados nas ferramentas de trabalho aprovadas, com
recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
exercício de 2022/2023, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência. O qual será realizado na sala
da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20 de setembro de
2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, Decreto Nº 7.892
de 23 de janeiro de 2013 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais
legislação aplicáveis a espécie.
Na fase externa, o edital e seus anexos estarão disponível gratuitamente
nos endereços eletrônicos www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,
podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação
da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito
Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a
partir do dia 20 de maio de 2022, no horário de expediente, das 08h00min
às 17h00min.
Luís Gomes/RN, 17 de maio de 2022

Lindonjonhson da Silveira Batista
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2021.12.10.036.002
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.10.036

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN
CONTRATADA:    FRANCISCO DORIAN FERREIRA FONSECA - ME

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A contratação de empresa
especializada para eventual locação de máquina tipo trator agrícola,
incluindo grades e todos os demais implementos necessários a execução
de serviços agrícolas no amanho de terras para o plantio das safras 2022
de pequenos agricultores rurais do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária
Anual - exercício de 2022, nas quantidades, especificações e demais
condições descritas no Termo de Referência.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.12.10.036, realizada
com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000; Decreto Federal nº
10.024/2019; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº
7.892/2013 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 028/2021 –
TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 8.399,40 (Oito Mil,
Trezentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos), a ser pago em
parcelas de acordo com a entrega dos serviços, mediante apresentação
das faturas correspondentes.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas da referida contratação, encontra-se alocados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, Exercício 2022, na seguinte atividade:
02.004.20.606.1007.2.39 – ASSISTENCIA A AGRICULTORES E
MEIEROS - ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 1000000;
02.004.20.606.2003.2.8 – MANUT. ATIVIDADE – SEMAGRI - ELEMENTO
DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 1000000 e 02.004.20.606.1007. 2.78 -
REVITALIZAÇÃO DA CULTURA DE MANDIOCA E FRUTICULTURA -
ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 1000000, ETC...,
consoante as disposições da Lei Municipal nº 525/2021.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá até 31 dezembro de 2022, podendo ser
prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 08 de Abril de 2022.

ASSINANTES:
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE
Francisco Dorian Ferreira Fonseca – CONTRATADA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
Ano XVII – Edição Nº 1.778 – Quarta-feira, 18 de maio de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES     |     Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php     |     Página | 2

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN
E-mail: doluisgomes@gmail.com